DOE Nº 11.290

Data: 10/08/20066

PORTARIA Nº 090/06-GS/SET, DE 09 DE AGOSTO DE 2006.

Convalida atos administrativos expedidos pelo Corregedor Geral do Fisco, relativos à instauração de comissão de sindicância, nos processos que indica.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a manifestação técnico-jurídica expedida pela Procuradoria Geral do Estado, constante dos autos do Processo Administrativo nº 121903/2006-PGE;

Considerando o disposto no inciso IX do art. 69 e no VII do art. 11, ambos do Regulamento da Secretaria de Tributação, aprovado pelo Decreto nº 13.885 de 27 de março de 1998,

R E S O L V E:

Art. 1º Convalidar os atos administrativos expedidos com vício de competência pelo Corregedor Geral do Fisco, relativos à instauração de comissão de sindicância, nos Processos de nºs 94637/2000-SET, 357772/2002-SET, 358918/2002-SET, 266890/2001-SET, 311909/2001-SET, 246027/2001-SET, 363257/2002-SET, 578/98-SET, 8972/1995-SET, 154735/2000-SET, 377972/2002-SET, 358918/2002-SET, 70075/1999-SET, 6767/2002-SET, 7023/2002-SET, 266890/2001-SET, 311909/2001-SET, 7346/2002-SET, 7348/2002-SET, 363257/2002-SET, 10099/2002-SET, 378983/2002-SET, 35544/2002-SET, 235934/2001-SET, 197253/2000-SET, 365965/2002-SET, 160302/2002-SET, 160862/2002-SET, 160864/2002-SET, 30600/2003-SET, 200434/2001-SET, 98897/2000-SET, 221847/2004-SET, 145859/2003-SET, 194490/2005-SET, 88943/2003-SET, 104256/2006-SET, 196466/2001-SET, 56869/2006-SET.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 09 de agosto de 2006.

JOÃO BATISTA SOARES DE LIMA

Secretário de Estado da Tributação
Em substituição legal